公益社団法人愛媛県理学療法士会 平成 29年度第 5回理事会議事録（要約）

                   日時  平成 29年 9月 5日 19：30～21:30

                                 場所  県士会事務所（菊池ビル 3階）

出席者

    理 事： 定松 修一、近藤 正太、谷口 千明、山崎 祐司､ 木口 大輔

       和田 幸枝、金山 浩基、吉野 一弘、伊東 孝洋

監 事： 渡部 幸喜、菊池 健蔵

部 長： 大森 幸美（総務）、鈴木 伸

欠席者

理 事： 青木 英次

協議事項

１．総務部

  議題

１) 選挙管理運営員選出について

２) 連盟の諸活動の広報について

３) 平成 29年度愛媛県介護予防従事者研修会参加について

  決議

１）一色房幸先生を推薦することで、出席理事全員の賛成をもって承認とする。

     ２）公認会計士や日本理学療法士協会連盟会長に相談してから決定する。

     ３）参加することで、出席理事全員の賛成をもって承認とする。

  ２．学術部

    議題

１）「理学療法えひめ」投稿規程について

決議

１）継続審議とする。見出しを付けて項目を整理する。

  ３．スポーツ支援部

    議題

     １）障害者スポーツ関連事業活動報告の養成校広報誌掲載について

    決議

１) 前提として、主催の愛媛県障害者スポーツ協会にまず確認、並びに帯同チームの

監督・スタッフ・選手への確認・許可を得てからとする。

  ４．公益事業部

    議題

１) 第 12回運動器フォーラムについて

決議

１) 提案通りとする。

  ５．リハビリテーション特別委員会

議題

１) 第 46回リハビリテーション特別研修会について

    決議

１)  開催日は 7月 15日（日）、開催地は四国中央市もしくは今治市とする。

  ６．理事

    議題

１) 組織強化推進委員会への部創設ならびに組織改定について

    決議

１) 継続審議とする。

 報告事項

１．事務局

１) 平成 29年度都道府県理学療法士会事務局長会議について

２．教育部

１) 新人教育プログラム研修会について

３．学術部

１) 第 2・3回一般研修会について

４． 保健福祉部

１) 事業について（平成 29年度訪問リハビリテーション実務者研修会、フジグラン松

山・重信介護健康フォーラム・今治シクロ事業）

２) 「愛媛県リハビリテーション専門職協会」設立準備進捗状況

３) 平成 30年度地域医療介護総合確保基金事業要望について

  ５．保健福祉部地域包括ケア推進担当

１) 平成 29年度新居浜市地域ケア会議について

２) 新居浜市政策懇談会 WG委員選出について

３) 地域包括ケアシステム推進研修会参加について

  ６．スポーツ支援部

１) 高校野球関連事業について

２) 障害者スポーツ関連事業について

  ７．公益事業部

１) 平成 29年度理学療法施設見学会について

２) 平成 29年度西条市地区文化祭について

３) 愛媛県災害時福祉支援地域連携協議会参加について

４) 第 4回愛媛県災害リハビリテーション研修会について

５) 糖尿病啓発活動への協力について

８．リハビリテーション特別研修会

１) 第 45回リハビリテーション特別研修会について

次回理事会開催日 10月 3日（火）

                             以上